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Med denne strategi peger Finans Danmark 

på seks kerneområder, hvor vi som 

finanssektor spiller en særlig rolle for både 

vores medarbejdere, kunder, samfund og 

erhvervsliv. Vores mål er at skabe de bedste 

muligheder for vækst, bæredygtighed 

og digitalisering – på en sikker, tryg og 

inkluderende måde.

„



Finanssektoren spiller en nøglerolle i dansk økonomi. 

Langt de fleste borgere er kunder hos os, og vi imøde-

kommer dagligt deres behov for at spare op, låne, inve-

stere og betale. Vi tilbyder rådgivning, lån, digitale løs-

ninger og meget mere. Rigtig mange af vores kunder er 

også medejere af finanssektoren - for nogle i form af di-

rekte medejerskab, for andre gennem deres opsparing.  

 

Som finanssektor er vi en vigtig og afgørende del af et 

sikkert og inkluderende finansielt økosystem, der hjælper 

borgerne med at realisere deres drømme. Det gør vi ved 

at få opsparinger til at vokse, ved at finansiere familiernes 

bolig og bil, virksomhedernes investeringer i bygninger, 

produktion og arbejdspladser, og iværksætteren med 

den nye gode idé. Og vi gør det i hele Danmark. Det er 

ydelser, som skaber stor værdi for den enkelte og for fæl-

lesskabet. 

Vi er Danmarks finansielle motor, der arbejder for et sam-

fund rigere på muligheder for alle ved at skabe løsninger 

på nutidens og fremtidens udfordringer.

Den grønne omstilling er en af vor tids vigtigste udfordrin-

ger. Her spiller finanssektoren en vigtig rolle, både i Dan-

mark og globalt. Vi føler derfor en særlig forpligtelse til at 

bidrage og være med i front, når de rigtige løsninger skal 

findes og føres ud i livet. 

 

Samtidig står vi midt i en digital revolution med store mu-

ligheder for vækst og videndeling til gavn for hele sam-

fundet. Finanssektoren er et af de mest digitale erhverv i 

Danmark, og vi er førende, når det handler om at udvikle 

en lang række digitale løsninger til gavn for borgerne og 

virksomhederne. Men digitaliseringen rummer også ud-

fordringer. Vi har derfor fokus på digital sikkerhed og inklu-

sion, og vi leverer et stærkt bidrag til bekæmpelse af øko-

nomisk kriminalitet og svindel. Samtidig arbejder vi for at 

sikre vores infrastruktur bedst muligt mod cyber-angreb. 

Det skal være trygt at være digital borger i Danmark. 

Et bæredygtigt arbejdsliv er en vigtig forudsætning for at 

fremme et sundt, produktivt og udviklende arbejdsmar-

ked og en grundsten i et rummeligt og moderne samfund. 

FO R O R D



For at finanssektoren kan bidrage bedst muligt til at ud-

vikle og fremtidssikre Danmark, skal rammevilkårene na-

turligvis være på plads. Det handler om alt fra fornuftig og 

ubureaukratisk regulering til adgangen til specialiserede 

og højt uddannede medarbejdere. 

Med denne strategi har vi udpeget seks områder, hvor vi 

som finanssektor spiller og vil spille en endnu større posi-

tiv rolle. Vi vil være med til at skabe de bedste muligheder 

for vækst, bæredygtighed og digitalisering i det danske 

samfund – på en sikker, tryg og inkluderende måde.

Michael Rasmussen 

Formand for Finans Danmark

Derfor står udviklingen af det 

bæredygtige arbejdsliv højt på fi-

nanssektorens dagsorden. Hvad 

enten det handler om trivsel, kom-

petenceudvikling, talentudvikling, 

fleksibilitet, ligestilling, diversitet, 

barsel eller løn, så er finanssekto-

ren kendetegnet ved at skabe ud-

viklende, rummelige og attraktive arbejdspladser. Finans-

sektorens samfundsansvar handler også om at bidrage 

til udviklingen af et bæredygtigt arbejdsmarked præget 

af god ledelse, et sundt arbejdsmiljø i bredeste forstand 

og et lavt sygefravær, som kan være med til at inspirere 

andre og udvikle hele arbejdsmarkedet. 





Vi er interesse- og arbejdsgiverorganisation for penge- 

og realkreditinstitutter, kapitalforvaltere, børsmæglere, 

investeringsfonde, samt datacentraler, it- og fintech-virk-

somheder i den finansielle sektor. Tilsammen er vi finans-

sektoren. 

Vi bidrager til sikker og effektiv drift af det finansielle sy-

stem. Vi understøtter et bæredygtigt og digitalt Danmark 

rigere på muligheder. Og vores mission er at synliggøre 

finanssektorens værdiskabelse og styrke tilliden mellem 

finanssektoren og det omgivende samfund. 

   

Det er vigtigt, at finanssektorens forretningsmodel er kon-

kurrencedygtig og robust, så sektoren fortsat kan løfte 

sin centrale samfundsfunktion og fastholde tilliden hos 

kunder, investorer og rating bureauer. Og det er vigtigt for 

den finansielle stabilitet, at finanssektoren har en robust 

indtjening, så den kan absorbere tab i nedgangstider. Det 

er i vores fælles interesse.  

Vi arbejder for øget finansiel forståelse og inklusion, så 

alle borgere får størst mulig viden om deres økonomi, og 

hvordan de håndterer den. Det skaber tryghed og øget 

livskvalitet.  Sidst, men ikke mindst, bidrager vi til det bæ-

redygtige arbejdsliv, kendetegnet ved diversitet, inklusion, 

ligeløn og kompetenceudvikling.

 

Som interesse- og arbejdsgiverorganisation belyser vi 

løbende de konsekvenser, som forskellige tiltag har for fi-

nanssektoren og dens forretningsmodel, for borgerne og 

for samfundsøkonomien. Vi bidrager med fakta og analy-

ser i den offentlige debat om finanssektoren og dens rolle 

i samfundsøkonomien. 

 

Vi er vores medlemmers stemme. Og med en konstruktiv, 

dialogsøgende og faktabaseret tilgang er det vores for-

mål at være en alliance- og samarbejdspartner på vores 

medlemmers vegne i samspillet med andre samfunds-

aktører.  

O M  F I N A N S  DA N M A R K



 

Vores vision er at bidrage til at udvikle Danmark positivt. 

Derfor har vi udpeget seks kerneområder som omdrej-

ningspunkt for vores arbejde, der skal sikre, at finanssek-

toren fortsat kan understøtte et bæredygtigt og digitalt 

Danmark rigere på muligheder:  

 

1. Vækst og udvikling 

2. Bæredygtig finans

3. Digitalisering 

4. Sikkerhed og tryghed 

5. Finansiel læring og inklusion

6. Et arbejdsmarked i balance 

Finans Danmark repræsenterer medlemmer på tværs 

af penge- og realkreditinstitutter, kapitalforvaltere, 

børsmæglere, investeringsfonde, samt datacentraler, it- 

og fintech-virksomheder i den finansielle sektor. Tilsam-

men udgør vi finanssektoren. Finans Danmark har kontor i 

både København og i Bruxelles.   

  

Finans Danmarks medlemsvirksomheder beskæftiger 

ca. 45.000 ansatte. Bank- og realkreditsektoren repræ-

senterer en samlet balancesum på ca. 6.000 mia. kr., og 

investeringsbranchen forvalter – blandt andet via investe-

ringsfonde – en formue på 4.500 mia. kr. i Danmark. Sam-

let bidrager finanssektoren hvert år med omkring 15 mia. 

kr. i selskabsskat og lønsumsafgift. 

 



Vækst og udvikling
Finanssektoren bidrager til vækst, udvikling 
og muligheder i Danmark.

Bæredygtig finans
Finanssektoren bidrager til at nå de poli-
tiske mål for klima og biodiversitet, både i 
Danmark og globalt.

Digitalisering
Finanssektoren bidrager til udviklingen af 
det digitale samfund.

Sikkerhed og tryghed
Finanssektoren bidrager til et sikkert og 
trygt Danmark gennem bekæmpelse af 
svindel og økonomisk kriminalitet.

Finansiel læring og inklusion
Finanssektoren bidrager til finansiel for-
ståelse, forbrugerbeskyttelse og finansiel 
inklusion.

Et arbejdsmarked i balance
Finanssektoren bidrager til at sikre og ud-
vikle et arbejdsmarked i balance og et bæ-
redygtigt arbejdsliv.

Seks bidrag til 
udvikling af Danmark



Seks bidrag 
til udvikling af  

Danmark

VÆ KS T  O G
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Vækst og udvikling

Finanssektoren består af både store og små pengein-

stitutter såvel som realkreditinstitutter, der hver dag sikrer 

finansiering, rådgivning og betalinger mellem borgere og 

virksomheder i hele Danmark. Samtidig formidler sekto-

ren borgernes opsparinger over i investeringer og kapital 

til virksomheder i hele verden. Finans Danmark arbejder 

for at sikre de bedst mulige betingelser for borgernes 

investeringer og opsparing, så gode afkast går hånd i 

hånd med den bæredygtige omstilling.

Finanssektoren fungerer som Danmarks finansielle motor, 

der er med til at sikre vækst, velstand og sammenhængs-

kraft. Det er fundamentet for et robust arbejdsmarked og 

et af verdens bedste velfærdssamfund. Finans Danmark 

arbejder på den baggrund aktivt for at synliggøre sekto-

rens værdiskabelse og bidrag til vores fælles velfærd. 

 

Finanssektoren er partner for alle virksomheder – fra iværk-

sætteren over håndværksmesteren til de helt store virk-

somheder, der konkurrerer globalt. Finanssektoren er også 

partner for den enkelte – og familien – hver eneste dag.

Et afgørende mål for Finans Danmark er, at finanssekto-

ren kan stå imod og bidrage med løsninger til familier og 

virksomheder, når samfundet møder udfordringer – både 

de uforudsete, som coronapandemien og krigen i Ukra-

ine, og de kendte som klima- og biodiversitetskriserne, 

der kræver mobilisering af hele samfundet.

Når en sektor spiller en så vigtig rolle i samfundsøkonomi-

en, følger der naturligvis krav med. Men kravene må ikke 

hæmme sektorens mulighed for at fungere som en motor 

for vækst og velstand, både nationalt og internationalt. 

Derfor arbejder Finans Danmark – både herhjemme og 

i EU – for at sikre fornuftige rammevilkår og finansiel re-

gulering, der på den ene side skaber en robust og stabil 

sektor, og på den anden side gør det muligt for sektoren 

at levere attraktive løsninger til borgerne. 

Samtidig er det helt afgørende for finanssektorens mulig-

heder for vækst og udvikling, at virksomhederne har ad-

gang til de rette kompetencer og et arbejdsudbud, der 

matcher efterspørgslen. 



VÆ KS T  O G  U DV I K L I N G

Finanssektoren bidrager til 

vækst, udvikling og mulig- 

heder i Danmark



Bæredygtig finans

Finanssektoren i Danmark spiller en vigtig rolle i den 

bæredygtige omstilling. Med ambitionen om en 70 pct. 

CO2-reduktion i 2030 og et nul-udledningssamfund i 2050 

er der behov for lån og investeringer i et hidtil uset omfang. 

Som sektor udleder vi ikke selv CO2 i nævneværdigt om-

fang. Men gennem borgerne og virksomhederne er sekto-

ren en central motor i omstillingen, som via dialog, rådgiv-

ning, udlån, investeringer og kapitalforvaltning bidrager 

til at nå de politiske mål for klima og biodiversitet, både i 

Danmark og globalt.   

 

Sektoren tilbyder rådgivning, finansiering og kapital til 

bæredygtige projekter og virksomheder. Fra udskiftning 

af oliefyr over finansiering af vindmølleparker og inve-

stering i bæredygtige virksomheder verden over til ener-

giforbedringer i boliger. Sektorens finansiering af grønne 

aktiviteter rundede i 2022 knap 700 mia.kr., og to ud af tre 

kroner er investeret i investeringsfonde med bæredygtige 

mål eller karakteristika. Finanssektoren har også fokus på 

at understøtte mere biodiversitet, så naturen kan bevares 

– også i fremtiden. 

Det er vigtigt at få hele samfundet med i omstillingen. Det 

indebærer bl.a. investering i projekter og virksomheder, 

som endnu ikke er bæredygtige, men som er godt på vej. 

Her bruger sektoren aktivt sit ejerskab til årligt at påvirke 

de tusindvis af virksomheder, der investeres i, i en mere 

bæredygtig retning.

Finans Danmark arbejder for klare fælleseuropæiske de-

finitioner, der skal sikre, at forbrugerne får forståelige og 

sammenlignelige oplysninger om produkters bæredyg-

tighed. Og at finanssektoren dermed har klare rammer 

at agere inden for. Samtidig arbejder Finans Danmark for, 

at de data, som sektoren selv skal bruge til at vurdere og 

afrapportere virksomhedernes bæredygtighedsindsats, 

er tilgængelige og troværdige.

I EU arbejder Finans Danmark for, at den kommende 

beskatning af danske virksomheders CO2-udledninger 

også indføres i resten af EU. Desuden er Finans Danmark 

en aktiv medspiller på EU-Kommissionens handlingsplan 

for bæredygtig finans, et engagement vi vil fastholde i for-

hold til den nye kommission i 2024, både når det gælder 

klima, biodiversitet samt sociale og ledelsesmæssige 

forhold. 

Finanssektoren lægger samtidig stor vægt på at sikre 

og udvikle det bæredygtige arbejdsliv. Derfor arbejder 

Finans Danmark for gode overenskomster, barsel, løn, 

trivsel, kompetenceudvikling, fleksibilitet, ligestilling og 

diversitet, så medarbejderne har de bedst mulige forud-

sætninger for at kunne rådgive kunderne.



BÆ R E DYGT I G  F I N A N S

Finanssektoren bidrager til at 

nå de politiske mål for klima og 

biodiversitet, både i Danmark 

og globalt



Digitalisering

Finanssektoren har i en årrække været pioner inden for 

digitaliseringen af Danmark og har i partnerskab med 

myndighederne skabt en robust og samfundsnyttig in-

frastruktur til gavn for hele Danmark.  

 

Digitaliseringen har især revolutioneret betalingsområ-

det, hvor mobilbank, kontaktløse kort, mobilbetalings-

løsninger og straksoverførsler har gjort hverdagen let-

tere for den enkelte borger. Og udviklingen fortsætter 

med kunstig intelligens og nye digitale løsninger, der vil 

gøre hverdagen endnu nemmere for den enkelte. Finans 

Danmark arbejder for fortsat at synliggøre sektorens bi-

drag til et effektivt og værdiskabende betalingsmarked 

i Danmark og på at skabe gode rammevilkår både her-

hjemme og i EU.  

  

Finanssektoren er den offentlige sektors vigtigste di-

gitaliseringspartner. Finanssektorens indberetninger 

til skattemyndighederne udgør grundlaget for en kor-

rekt skatteberegning og en øget automatisering af 

årsopgørelsen. Desuden er bankerne forudsætningen 

for en række helt centrale digitale infrastrukturer som 

f.eks. clearing/afvikling af danske kroner, Den Digitale 

Tinglysning og NemKonto. Det gælder også MitID, som 

sektoren løbende vil videreudvikle, så det også frem-

over er nemt, sikkert og trygt at bruge.   

Samtidig fortsætter sektoren med at udvikle løsninger til 

gavn for borgerne. Det skal være endnu mere bruger-

venligt at være bankkunde. Både i forhold til det dagli-

ge overblik over økonomien, og når man skal betale og 

investere. Det skal også være nemmere at skifte bank. 

Sektoren arbejder derfor på at udvikle en ny digital løs-

ning, eBankskifte, som yderligere skal automatisere ud-

vekslingen af information mellem bankerne. 

Finanssektoren vil fortsat levere et væsentlig bidrag til 

udviklingen af det digitale samfund for at fremme vækst 

og velstand, både herhjemme og i EU. Hensynet til eksi-

sterende investeringer på området, fair konkurrence og 

brugervenlighed vil fortsat være vigtige pejlemærker for 

sektorens indsats. 

Finanssektoren investerer massivt i kompetenceudvik-

ling, så medarbejderne konstant er klædt på til at ud-

vikle og udnytte nye digitale værktøjer på arbejdsplad-

sen til gavn for medarbejdere, kunder, virksomheder og 

samfund. Finans Danmark arbejder på et styrket fokus 

på digitale kompetencer i de offentlige uddannelser 

samt efter- og videreuddannelser. Det er en afgørende 

forudsætning for fuld udnyttelse af digitaliseringens mu-

ligheder samt øget produktivitet, konkurrenceevne og 

vækst i Danmark.    



D I GI TA L I S E R I N G

Finanssektoren bidrager til 

udviklingen af det digitale 

samfund



Sikkerhed 
og tryghed

Finanssektoren arbejder for et sikkert og mere trygt Dan-

mark. Sektoren har investeret massivt i at forebygge øko-

nomisk kriminalitet, modstå cyberangreb og levere sikre 

løsninger til borgerne. Det skaber tryghed både for den 

enkelte og for samfundet.

 

Sektoren spiller en afgørende rolle i bekæmpelsen af øko-

nomisk kriminalitet. Over de seneste ti år har sektoren øget 

antallet af underretninger om mistænkelige transaktioner 

markant og tegner sig i dag for ca. 90 pct. af alle underret-

ninger til myndighederne. Det skyldes store investeringer 

i kend-din-kunde-procedurer, monitoreringssystemer og 

digitale identifikationssystemer samt et forstærket samar-

bejde med myndighederne. Finanssektoren vil også i de 

kommende år investere i bekæmpelsen af økonomisk kri-

minalitet, ligesom sektoren fortsat vil indgå i operationelle 

samarbejder. 

 

I takt med digitaliseringen er den enkelte blevet mere sår-

bar over for bl.a. svindel, samtidig med at de kriminelle bli-

ver stadig mere udspekulerede i deres metoder. Finans-

sektoren vil derfor fortsætte indsatsen for at blive bedre til 

at identificere og forebygge identitetstyveri, kontaktbedra-

geri og andre former for svindel. Det vil vi bl.a. gøre ved at 

nedsætte en særlig svindel task force, der skal gennemfø-

re en 360 graders kortlægning af de kriminelles metoder 

og komme med forslag til konkrete præventive indsatser. 

Desuden lancerer vi en national oplysningskampagne, 

"Sikker bank – sammen", der sætter fokus på, hvordan vi 

sammen bekæmper digital svindel.

Men der er også behov for at øge samfundets generelle 

opmærksomhed.  Finans Danmark vil derfor iværksætte 

konkrete awareness-kampagner i samarbejde med poli-

ti, myndigheder og andre organisationer. Målet er at gøre 

borgerne bedre til at gennemskue svindlen, fastholde po-

litiets fokus på bagmænd, håndlangere og muldyr samt 

levere det klare budskab til de kriminelle, at deres handlin-

ger vil blive mødt med alvorlige sanktioner.

 

Cybersikkerhed vil fortsat være et centralt fokusområde 

for finanssektoren, der løbende arbejder på at styrke de 

centrale danske it-systemer og gøre dem mindre sårbare 

over for bl.a. cyberangreb. Koblingen mellem it-systemer 

og det finansielle kredsløb betyder, at f.eks. cyberangreb 

hurtigt kan udvikle sig til en samfundsmæssig trussel. Der-

for vil Finans Danmark fortsat arbejde på at styrke samar-

bejdet på tværs af sektoren for at imødegå cybertruslen.



S I K K E R H E D  O G  T RYGH E D

Finanssektoren bidrager til et 

sikkert og trygt Danmark gennem 

bekæmpelse af svindel og 

økonomisk kriminalitet



Finansiel læring 
og inklusion

Finanssektoren leverer finansielle ydelser til alle borgere 

gennem livet. Fra børne- og pensionsopsparing, lån til 

den første bolig, til kassekredit, betalingsydelser og den 

første investering. Det giver muligheder for den enkelte. 

Da vores økonomiske beslutninger er med at forme vo-

res liv, er det vigtigt, at alle borgere har en bred finansiel 

forståelse, så de kan tage hånd om deres økonomi og er 

godt klædt på til en løbende dialog med bankrådgiveren 

om deres økonomiske muligheder.

 

Sektoren arbejder aktivt for at udbrede finansiel forståel-

se i samfundet, så den enkelte kan træffe velinformerede 

økonomiske beslutninger. De fleste har godt styr på deres 

økonomi. Men der er grund til at være særligt opmærk-

som på de mindre grupper, herunder de unge, som kan 

have svært ved at finde hoved og hale i tal og budgetter. 

Og dem som kan have svært ved at selvbetjene digitale 

løsninger. Gennem oplysning, vejledning og samarbejde 

med myndigheder og andre organisationer arbejder fi-

nanssektoren for at sikre den størst mulige inklusion. 

 

Sektoren bidrager også med viden om finansielle forhold, 

bl.a. med den årlige Pengeuge, hvor landets bankrådgive-

re besøger landets folkeskoler, og oplysningskampagner, 

f.eks. mod svindel. Statistikker og analyser på bl.a. realkre-

dit- og investeringsområdet bidrager med vigtig viden om 

borgernes økonomi. Desuden driver sektoren prisportalen 

pengepriser.dk, der hjælper forbrugeren med at sammen-

ligne priser på finansielle produkter, bl.a. de unikke danske 

realkreditlån. Det gavner mobiliteten og konkurrencen. 

 

Som livslang partner for borgerne er forbrugerbeskyttel-

se en hel naturlig del af finanssektorens DNA. Hver dag 

hjælper tusindvis af bankrådgivere borgerne med at rea-

lisere deres drømme. Her står kreditvurderingen i centrum 

og skal sikre, at indkomsten matcher udgifterne, at bud-

gettet er realistisk, og at der planlægges og spares op til 

fremtiden. 

Mange borgere investerer og sektoren værner om de in-

vestorer, der har brug for særlig beskyttelse, men uden 

samtidig at begrænse mulighederne for de mere erfar-

ne og robuste investorer. Finans Danmark vil arbejde for 

at udbrede en sund og inkluderende investorkultur, hvor 

adgang til målrettet investeringsrådgivning, en god start 

for unge investorer samt vigtigheden af risikospredning er 

i fokus. Indsatsen vil inkludere risikoen ved nyere aktivklas-

ser som f.eks. kryptoaktiver. 



F I N A N S I E L  L Æ R I N G  O G  I N K LU S I O N

Finanssektoren bidrager til 

finansiel forståelse, forbruger- 

beskyttelse og finansiel

inklusion



Et arbejdsmarked 
i balance

Ud over at være interesseorganisation er Finans Danmark 

arbejdsgiverforening. Vi ser finanssektorens medarbejde-

re som vores vigtigste råstof. Deres kompetencer og en-

gagement er afgørende for de finansielle virksomheders 

produktivitet, konkurrenceevne og bidrag til samfundet. 

Finanssektoren yder et væsentligt bidrag til at sikre og 

udvikle det bæredygtige arbejdsliv. Det sker gennem et 

vedholdende fokus på at styrke trivslen og udviklingen af 

medarbejdernes potentiale. Målet er at skabe attraktive 

arbejdspladser, der tiltrækker og fastholder højtkvalifice-

ret arbejdskraft fra ind- og udland samt styrker medarbej-

dernes motivation og arbejdsglæde. Ved at udvide og ud-

vikle talentmassen i finanssektoren og arbejdsmarkedet 

generelt, understøtter finanssektoren dermed innovation, 

vækst og velstand. Det gør Danmark rigere på muligheder 

for alle. 

Vi ønsker et Danmark med en høj grad af sammenhængs-

kraft. Det kræver et rummeligt arbejdsmarked. Det ønsker 

vi at understøtte - også i fremtiden. Vi er optaget af sam-

men med parterne på det finansielle arbejdsmarked at 

sikre fleksibilitet og gode ansættelsesvilkår, der afspejler 

de gensidige forventninger på et fleksibelt og vidensinten-

sivt arbejdsmarked. Gennem moderne, fleksible overens-

komster arbejder vi for at skabe gode rammer for løbende 

kompetenceudvikling og et sundt og sikkert arbejdsmiljø. 

Det gælder både i forhold til mental sundhed, fleksibel ar-

bejdstid, hjemmearbejde og tilbagetrækning, ligestilling 

og ligebehandling, diversitet samt gode barselsmulighe-

der med fuld løn.  

Finans Danmark arbejder for en arbejdsmarkedspoli-

tik, der understøtter arbejdsudbud, vækst og udvikling. 

Gennem en målrettet uddannelsespolitik skal uddannel-

sesinstitutionerne sikre uddannelser af høj kvalitet, som 

matcher det vidensintensive arbejdsmarkeds kompeten-

cebehov. Uddannelsesinstitutionerne skal desuden ska-

be attraktive vilkår for at tage fleksible efter- og videreud-

dannelser i hele landet, og som matcher efterspørgslen. 

Som en del af vores samfundsansvar deltager vi aktivt i 

trepartsforhandlinger samt udvalg, råd og nævn, hvor der 

er brug for at tage ansvar for Danmark og det finansielle 

arbejdsmarked.



E T  A R B E J D S M A R K E D  I  BA L A N C E

Finanssektoren bidrager til at 

sikre og udvikle et arbejdsmarked 

i balance og et bæredygtigt 

arbejdsliv 



Samfundsrolle
Vi synliggør og skaber forståelse for, at finanssektoren 

understøtter vækst, udvikling, bæredygtig omstilling, digi-

talisering, arbejdsliv samt finansiel forståelse og inklusi-

on i hele Danmark. Vi tager ansvar for at skabe værdi for 

både borgerne, virksomhederne og det danske samfund. 

Interessevaretagelse
Vi rækker bredt ud til det politiske Danmark og andre 

danske og internationale aktører for sammen at sikre 

fornuftige rammevilkår, så vi kan løse vores kerneopgave 

som finanssektor til gavn for hele samfundet. Som en vig-

tig samfundsaktør spiller vi konstruktivt ind med løsnings-

forslag på relevante områder. Vi er alliance- og partner-

skabsorienteret og ønsker at styrke tilliden mellem sektor 

og samfund. 

Kommunikation
Vi kommunikerer proaktivt om finanssektorens samfunds-

bidrag. Vi tager faglig stilling til politiske forslag og brin-

ger vores finansielle ekspertise i spil på tværs af diverse 

kommunikationsplatforme på en konstruktiv og inklude-

rende måde. 

Medlemssamarbejde
Vi samarbejder tæt med vores medlemmer og bruger 

deres faglige ekspertise i vores indsats for at sikre vores 

sektor ordentlige rammevilkår. 

SÅ DA N  G Ø R  V I  D E T

Vi når i mål med vores bidrag til en fortsat positiv udvikling i Danmark ved hjælp af fire 

strategiske greb. Vi benytter de fire greb på tværs af vores seks indsatsområder.



Som finanssektor er vi en vigtig 

og afgørende del af et sikkert og 

inkluderende finansielt økosystem, 

der hjælper borgerne med at 

realisere deres drømme.

„
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